



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.01.2013 № 1
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района **РЕШИЛ:**

Внести следующие изменения в решение Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

1.В абзаце 2 подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «246235,5» внести число «249890,604»;

-в абзаце 3 подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «246235,5» внести число «257921,282»;

-в абзаце 4 подпункта 1.1. статьи 1 слово (профицит) исключить, вместо числа «0,0» внести число «8030,678»;

-в абзаце 2 подпункта 1.2. статьи 1 вместо числа «238605,6» внести число «237591,9»;

-в абзаце 3 подпункта 1.2. статьи 1 вместо числа «238605,6» внести число «237591,9»;

-в абзаце 2 подпункта 1.3. статьи 1 вместо числа «233611,0» внести число «232546,7»;

-в абзаце 3 подпункта 1.3. статьи 1 вместо числа «233611,0» внести число «232546,7»;

2. В абзаце 2 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «194380,9» внести число «198661,0»;

- в абзаце 3 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «197285,9» внести число «196272,2»;

- в абзаце 4 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «192369,2» внести число «191304,9».

3. Дополнить пункт 3 статьи 7 подпунктами следующего содержания:

«: 3.1. на оказание финансовой поддержки сельским товаропроизводителям в рамках долгосрочной целевой программы «Ускоренное развитие животноводства в сельскохозяйственных предприятиях Южского муниципального района» на 2012-2014 годы;

3.2. на субсидирование части затрат малого и среднего предпринимательства в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Южском муниципальном районе на 2013-2015 годы»;

3.3. на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением транспортных услуг населению на маршрутах регулярных перевозок между населенными пунктами поселений Южского муниципального района.».

4. В абзаце 2 статьи 8 вместо числа «0,0» внести число «100,0»;

- после строки «-на 2015 год в сумме 0,0 тыс.руб.» дополнить абзацем следующего содержания:

«Утвердить межбюджетные трансферты бюджету Новоклязьминского сельского поселения из бюджета Южского муниципального района на 2013 год в сумме 100,0 тыс.руб. на аварийно-восстановительные работы артезианской скважины в с.Новоклязьминское на условии софинансирования не менее 33 процентов. Утвердить Порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального района в 2013 году бюджету Новоклязьминского сельского поселения на аварийно-восстановительные работы артезианской скважины в с.Новоклязьминское согласно приложению № 10 к настоящему Решению.».

5. Дополнить Решение приложением № 10 (приложение № 1 к настоящему Решению).

6. Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

- по строке «000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе в области окружающей среды, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства» в графах 3, 4, 5 вместо числа «35,6» внести число «26,5»;

-по строке «000 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира» в графах 3, 4, 5 вместо числа «9,1» внести число «0,0»;

-по строке «035 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира» в графах 3, 4, 5 вместо числа «9,1» внести число «0,0»;

-по строке «000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения» в графе 3 вместо числа «2,5» внести число «0,0», в графах 4 и 5 вместо числа «2,6» внести число «0,0»;

-по строке «188 1 16 30030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения» в графе 3 вместо числа «2,5» внести число «0,0», в графах 4 и 5 вместо числа «2,6» внести число «0,0»;

-по строке «000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба» в графе 3 вместо числа «565,0» внести число «576,6», в графах 4 и 5 вместо числа «565,0» внести число «576,7»;

-по строке «000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба» в графе 3 вместо числа «565,0» внести число «576,6», в графах 4 и 5 вместо числа «565,0» внести число «576,7»;

-по строке «035 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» в графах 3, 4, 5 вместо числа «17,6» внести число «36,7»;

-по строке «188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «360,4» внести число «372,9», в графах 4 и 5 вместо числа «360,4» внести число «373,0»;

-по строке «192 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» в графах 3, 4, 5 вместо числа «150,0» внести число «160,0»;

-по строке «415 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» в графах 3, 4, 5 вместо числа «30,0» внести число «0,0»;

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в графе 3 вместо числа «205602,0» внести число «209257,104», в графе 4 вместо числа «197285,9» внести число «196272,2», в графе 5 вместо числа «192369,2» внести число «191304,9»;

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «205602,0» внести число «209882,1», в графе 4 вместо числа «197285,9» внести число «196272,2», в графе 5 вместо числа «192369,2» внести число «191304,9»;

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) в графе 3 вместо числа «2668,5» внести число «4668,5»;

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии в графе 3 вместо числа «2668,5» внести число «4668,5»;

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «2559,1» внести число «4559,1»;

-по строке «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в графе 3 вместо числа «74822,0» внести число «77102,1», в графе 4 вместо числа «78559,1» внести число «77545,4», в графе 5 вместо числа «81289,1» внести число «80224,8»;

-по строке «000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «74612,0» внести число «76892,1», в графе 4 вместо числа «78349,1» внести число «77335,4», в графе 5 вместо числа «81289,1» внести число «80224,8»;

-по строке «035 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «1410,1» внести число «449,3», в графе 4 вместо числа «1482,5» внести число «468,8», в графе 5 вместо числа «1539,5» внести число «475,2»;

-по строке «039 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «73201,9» внести число «76442,8»;

-по строке «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо числа «11000,1» внести число «11153,9»;

-по строке «041 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо числа «153,8» внести число «0,0»;

добавить строки:

-«000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет -624,996 0,0 0,0»;

-«000 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -624,996 0,0 0,0»;

-«037 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -121,154 0,0 0,0»;

-«039 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -502,837 0,0 0,0»;

-«041 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -1,005 0,0 0,0»;

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «246235,5» внести число «249890,604», в графе 4 вместо числа «238605,6» внести число «237591,9», в графе 5 вместо числа «233611,0» внести число «232546,7».

Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района в 2013 году и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

-по строке «Межбюджетные трансферты, поступающие из областного бюджета» в графе 2 вместо числа «194380,9» внести число «198661,0», в графе 3 вместо числа «197285,9» внести число «196272,2», в графе 4 вместо числа «192369,2» внести число «191304,9»;

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «2668,5» внести число «4668,5»;

добавить строку:

-«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию Закона Ивановской области от 14.06.2012 № 42-ОЗ «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2013 год» на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений 2000,0 0,0 0,0»;

-по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «74822,0» внести число «77102,1», в графе 3 вместо числа «78559,1» внести число «77545,4», в графе 4 вместо числа «81289,1» внести число «80224,8»;

-по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по содержанию и воспитанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой, детей-инвалидов в дошкольных группах в общеобразовательных учреждениях» в графе 2 вместо числа «229,2» внести число «226,4»;

-по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)» в графе 2 вместо числа «67546,7» внести число «70790,4»;

-по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение полноценным питанием детей в возрасте до трех лет» в

графе 2 вместо числа «960,8» внести число «0,0», в графе 3 вместо числа «1013,7» внести число «0,0», в графе 4 вместо числа «1064,3» внести число «0,0»;

-по строке «Всего:» в графе 2 вместо числа «205602,0» внести число «209882,1», в графе 3 вместо числа «197285,9» внести число «196272,2», в графе 4 вместо числа «192369,2» внести число «191304,9».

7.Внести изменения в приложение № 3 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

-по строке «035 Администрация Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «12671,8» внести число «11874,8», в графе 5 вместо числа «1754,1» внести число «750,4», в графе 6 вместо числа «1811,1» внести число «756,8»;

-по строке «035 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира» в графах 4, 5, 6 вместо числа «9,1» внести число «0,0»;

-по строке «035 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» в графах 4, 5, 6 вместо числа «17,6» внести число «36,7»;

-по строке «035 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в графе 4 вместо числа «1410,1» внести число «449,3», в графе 5 вместо числа «1482,5» внести число «468,8», в графе 6 вместо числа «1539,5» внести число «475,2»;

-по строке «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 4 вместо числа «11000,1» внести число «11153,9»;

-по строке «Финансовый отдел администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «116957,6» внести число «116836,446»;

добавить строку:

-«037 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -121,154 0,0 0,0»;

-по строке «Отдел образования администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «76921,0» внести число «81659,063»;

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «2559,1» внести число «4559,1»;

-по строке «039 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в графе 4 вместо числа «73201,9» внести число «76442,8»;

добавить строку:

-«039 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -502,837 0,0 0,0»;

-по строке «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «1533,8» внести число «1378,995»;

-по строке «041 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 4 вместо числа «153,8» внести число «0,0»;

добавить строку:

-«041 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -1,005 0,0 0,0»;

-по строке «188 Межмуниципальный отдел министерства внутренних дел РФ «Южский» в графе 4 вместо числа «362,9» внести число «372,9», в графах 5 и 6 вместо числа «363,0» внести число «373,0»;

-по строке «188 1 16 30030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения» в графе 4 вместо числа «2,5» внести число «0,0», в графах 5 и 6 вместо числа «2,6» внести число «0,0»;

-по строке «188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «360,4» внести число «372,9», в графах 5 и 6 вместо числа «360,4» внести число «373,0»;

-по строке «192 Управление Федеральной миграционной службы по Ивановской области» в графах 4, 5, 6 вместо числа «150,0» внести число «160,0»;

-по строке «192 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» в графах 4, 5, 6 вместо числа «150,0» внести число «160,0»;

-по строке «415 Прокуратура Ивановской области» в графах 4, 5, 6 вместо числа «30,0» внести число «0,0»;

-по строке «415 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» в графах 4, 5, 6 вместо числа «30,0» внести число «0,0»;

-по строке «Итого:» в графе 4 вместо числа «246235,5» внести число «249890,604», в графе 5 вместо числа «238605,6» внести число «237591,9», в графе 6 вместо числа «233611,0» внести число «232546,7».

8.Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 000 в графе 3 внести число «8030,678», в графах 4 и 5 внести число «0,0»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо числа «-246235,5» внести число «-249890,604»; в графе 4 вместо числа «-238605,6» внести число «-237591,9», в графе 5 вместо числа «-233611,0» внести число «-232546,7»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо числа «246235,5» внести число «257921,282», в графе 4 вместо числа «238605,6» внести число «237591,9», в графе 5 вместо числа «233611,0» внести число «232546,7».

9.Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района с указанием объемов администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо числа «-246235,5» внести число «-249890,604», в графе 5 вместо числа «-238605,4» внести число «-237591,9», в графе 6 вместо числа «-233611,0» внести число «-232546,7»;

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа «246235,5» внести число «257921,282», в графе 5 вместо числа «238605,4» внести число «237591,9», в графе 6 вместо числа «233611,0» внести число «232546,7».

10.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на 2013 год» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (Приложение № 2).

11.Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (Приложение № 3).

12.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию

Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и аграрной политике (А.В.Коновалов).

13. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

14. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

**Глава Южского
муниципального района**

Е.А. Муратова